



f/d = fachlich und disziplinarisch unterstellt
f = nur fachlich unterstellt
d = nur disziplinarisch unterstellt

Änderungsinformation

Version	Beschreibung der Änderung
8.0	Aufgrund der Re-Organisation Pharma Melsungen zum 1.1.2018 ist dies eine Komplettüberarbeitung des Organigrammes
9.0	Anpassung Mitarbeiter: Ersatz J.P. Ludwig durch R. Netjes, Neuzugänge M. Neugeborn und D. Blaß ergänzt, Anpassung der Formatierung
10.0	Anpassung: S. Sonntag durch NN ersetzt, Mitarbeiterzahl Pharma Services von 14 auf 17 geändert
11.0	Anpassung: H. Bier durch NN ersetzt
12.0	Anpassung: 1.1.6.5.5.1.9 M. Werner durch NN ersetzt, 1.1.6.5.5.1.4 NN durch K. Blumenstein ersetzt, 1.1.6.5.3.1 NN durch S. Sciuto ersetzt, MA PH Services von 17 auf 18 geändert
13.0	Anpassung: 1.1.6.5.5.1.9 NN durch M. Werner ersetzt, Anpassung: Pharma Services 18 MA durch 19 MA ersetzt Anpassung: 1.1.6.5.4: Global Process Coordinator SAP PM, Michael Johne durch Technische Dokumentation, Marco Flach ersetzt; Anpassung: 1.1.6.5.8 gelöscht, da durch 1.1.6.5.4. ersetzt; 1.1.6.5.1.2 Ergänzung M. Schlenker; 1.1.6.5.6: Thorsten Jelinek durch Klaus Sonntag ersetzt; 1.1.5.6.1 Einkauf Rohstoffe, Packmittel, Hilfstoffe, G. Käfer durch Einkauf Ersatzteile & Dienstleistungen J. Gerblich ersetzt; 1.1.5.6.2 Einkauf Rohstoffe, Packmittel, Hilfstoffe, E. Riedl durch Einkauf Ersatzteile & Dienstleistungen C. Gerblich ersetzt; 1.1.5.6.3 Einkauf Ersatzteile & Dienstleistungen J. Gerblich durch N.N. ersetzt; 1.1.6.5.6.4 und 1.1.6.5.6.5 gelöscht; 1.1.6.5.7 Thorsten Jelinek durch Klaus Sonntag ersetzt;
14.0	Umsiedlung J. Gerblich, C. Gerblich und N. N. von Operativer Einkauf zu Ersatzteilmanagement; Anpassung der Nummerierung 1.1.6.5.6.1 auf 1.1.6.5.3.1, 1.1.6.5.6.2 auf 1.1.6.5.3.2, 1.1.6.5.6.3 auf 1.1.6.5.3.3; Fortlaufende Änderung der Nummerierung von 1.1.6.5.3.1 auf 1.1.6.5.3.4 ff. Löschung C. Rüger aufgrund von Mutterschutz/Elternzeit; 1.1.6.5.3.3 N.N. durch A. Felker ersetzt, 1.1.6.5.1.12 N.N. durch J. Lesch ersetzt, 1.1.6.5.5.1.8 Ergänzung M. Brandt, 1.1.6.5.5.1.8 ersetzt durch 1.1.6.5.5.1.9
15.0	Anpassung: 1.1.6.5.6.1.1 in 1.1.6.5.6.1.2 K. Knauf geändert, sowie Aufhängung direkt unter 1.1.6.5.6 Druckzentrum K. Sonntag geändert;
16.0	Anpassung Anzahl der Mitarbeiter Pharma Services von 19 in 13 Mitarbeiter; Anpassung: 1.1.6.5.6.1.2 von Prozessbetreuer in Betriebstechnik Anpassung: Organisatorische Ergänzung der Leitung Technischer Service (fachliche Anbindung durch gestrichelte Linie verdeutlich), Ergänzung der Nummerierung 1.1.6.5.7 - 1.1.6.5.11; Ergänzung Organisatorische Zuordnung Assistenz Anne Kaiser. 1.1.6.5.3.3 Änderung Name/
17.0	Beschreibung K. Meister, 1.1.6.5.5.1.6/1.1.6.5.5.1.7/1.1.6.5.5.1.8 Löschen Passworteingabe, 1.1.6.5.1.2 M. Schlenker durch C. Rüger ersetzt Anpassung Anzahl Mitarbeiter Pharma Service von 11 auf 9 Mitarbeiter, Druckzentrum von 10 auf 11 Mitarbeiter; 1.1.6.5.5.1.9 geändert in 1.1.6.5.5.1.4; 1.1.6.5.5.1.4 geändert in 1.1.6.5.5.1.5; 1.1.6.5.5.1.7 geändert in 1.1.6.5.5.1.6; 1.1.6.5.5.1.8 geändert 1.1.6.5.5.1.7; 1.1.6.5.5.1.10 geändert in 1.1.6.5.5.1.8; 1.1.6.5.5.1.11 geändert in 1.1.6.5.5.1.9; 1.1.6.5.5.1.12 geändert in 1.1.6.5.5.1.10; 1.1.6.5.5.1.5 geändert in 1.1.6.5.5.1.11; 1.1.6.5.5.1.6 geändert in 1.1.6.5.5.1.12 (Reihenfolge der MA wurde geändert)
18.0	Anpassung Anzahl Mitarbeiter Pharma Service von 9 auf 7 Mitarbeiter, Anpassung Bezeichnung D. Scholz LIMS, MCPS, LAB-X zu OT-Security/Local
19.0	Information Security Officer, fachliche/ disziplinarische Zuordnung Leitsystembetreuung zu David Scholz
20.0	S. Bartel durch S. England ersetzt; Ergänzung Lager Glandorf, Ergänzung P. Becker

Title: Organigramm Zentrale Services Werk Pharma Initiator: Frank ? Thiemann

This document is signed electronically in compliance with the B. Braun electronic signature policies and procedures by following persons:

UserName: Kaiser, Anne (wegfande)
Title:
Date: Tuesday, 08 March 2022, 12:07 W. Europe Daylight Time
Meaning: Document signed as Author
=====

UserName: Sonntag, Klaus (sonnkldc)
Title: HC-PP-DE08P Leiter Technischer Service
Date: Wednesday, 09 March 2022, 10:24 W. Europe Daylight Time
Meaning: Approve Document
=====

UserName: Otto, Stefanie (droestde)
Title: Head of QA Pharma Region BBMAG / Qualified Person
Date: Monday, 14 March 2022, 12:56 W. Europe Daylight Time
Meaning: Final Release of the Document
=====